
 

COMUNE DI POVOLETTO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
  COPIA  
 
 

DETERMINAZIONE N. 179 del 30-04-2014 
UFFICIO: RAGIONERIA 

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER L'ASSEG NAZIONE DI N. 5 

AUTORIZZAZIONI PER L'ESERCIZIO DEL SERVIZIO DI NOLE GGIO CON 
CONDUCENTE MEDIANTE AUTOVETTURA DI CUI N. 1 ATTREZZ ATA AL 
TRASPORTO DI SOGGETTI PORTATORI DI HANDICAP DI PART ICOLARE 
GRAVITA' 

 
 
 
 
 
PARERE ALLEGATO PARTE INTEGRANTE ALLA DETERMINAZIONE  N. 179 DEL  30-04-14 
 
 
 
 

PARERE  TECNICO 
 
Art.147 bis del Tuel del 18.08.2000, n.267 
Parere favorevole di regolarità tecnica. 
 
 
 
Povoletto, li 30-04-14      Il Responsabile del Servizio 

f.to PASCOLO STEFANIA 
 

 
 



DETERMINE n. 179 del 30-04-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 2 

 

Visto il provvedimento del Sindaco prot. 274 del 08.01.2013 di attribuzione delle funzioni di cui 
all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, di responsabile degli uffici e dei servizi dell’Area economico-
finanziaria e dei servizi per le imprese e le attività produttive, alla dipendente Stefania Pascolo a far 
data dal 16.01.2013 e fino a fine mandato e che con lo stesso provvedimento indica quale sostituto 
T.P.O. dell’Area economico-finanziaria e dei servizi per le imprese e le attività produttive il 
Segretario comunale; 
Vista la Legge 15 gennaio 1992, n. 21 “Legge quadro per il trasporto di persone mediante autoservizi 
pubblici non di linea”; 
Richiamata la L.R. 05/08/1996 n. 27 “Norme per il trasporto di persone mediante servizi pubblici 
automobilistici non di linea”; 
Visto il Regolamento comunale vigente per l’esercizio degli autoservizi pubblici non di linea 
esercitati con autovettura, motocarrozzetta e veicoli a trazione animale; 
Vista la Determinazione n. 97 del 28-02-2014 con la quale il Responsabile del servizio ha approvato 
il relativo bando di concorso pubblico per l’assegnazione delle succitate autorizzazioni; 
Dato atto che al suddetto bando è stata data pubblicità mediante pubblicazione all’albo pretorio on-
line e sul sito del Comune di Povoletto; 
Visto il verbale di data 01 aprile 2014 che si allega al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, con cui la Commissione di gara ha provveduto all’apertura dei plichi, all’ammissione 
delle ditte e a seguito della valutazione dei titoli preferenziali, alla formazione delle graduatorie 
provvisorie; 
Visto che la Commissione consultiva di cui all’art. 2 del regolamento per il servizio di noleggio con 
conducente con verbale del 08 aprile 2014 ha espresso parere favorevole sulle suddette graduatorie; 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni ed il vigente 
Statuto Comunale; 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta contestualmente la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
Ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 
1) Di dare atto che la domanda del Sig. Freschi Lorenzo, a causa della mancanza della controfirma 
sulla busta e dell’omessa apposizione del mittente e della prescritta dicitura, è stata aperta e pertanto 
viene automaticamente esclusa; 
2) Di dare atto, in conformità a quanto è emerso dall’istruttoria della Commissione di gara, che i 
seguenti concorrenti non vengono ammessi al concorso per il servizio di noleggio da rimessa con 
conducente mediante autovettura da svolgere in questo Comune, in quanto non sono risultati in 
possesso del requisito dell’iscrizione nel ruolo presso la CCIAA di Trieste - capoluogo di questa 
Regione (Regione Friuli Venezia Giulia) come previsto dagli artt. 7-8-9 della L.R. n. 27 del 
05.08.1997: 
 
Plico n. 2  Mastrogiacomo Francesco; 
Plico n. 3  Passarelli Alessio; 
Plico n. 4  Carriera Giulio. 
 
3) Di approvare le sotto-segnate graduatorie per l’assegnazione di n. 5 autorizzazioni per l’esercizio 
dell’attività di noleggio di autoveicoli con conducente, di cui n. 1 attrezzata al trasporto di soggetti 
portatori di handicap di particolare gravità, a seguito bando di concorso pubblico del 28 febbraio 



DETERMINE n. 179 del 30-04-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO 
 

2014, in conformità a quanto è emerso dall’istruttoria della Commissione di gara e dal parere della 
Commissione consultiva comunale per l’esercizio degli autoservizi pubblici non di linea: 
 
GRADUATORIA: N. 4 AUTORIZZAZIONI  PER L'ESERCIZIO DEL SERVIZIO DI 
NOLEGGIO CON CONDUCENTE MEDIANTE AUTOVETTURA: 
 
GRADUATORIA Cognome Nome PUNTI Ord. arrivo 

1 Nonis  Stefano 6 Plico n. 1   
2 Belligoi  Andrea 3,5 Plico n. 5   

 
Ammessi con riserva in quanto pur non avendo al momento dell’apertura dei plichi, l’iscrizione al 
ruolo conducenti presso la Camera di Commercio, di fatto hanno già sostenuto con esito positivo 
l’esame per l’accertamento del requisito professionale presso la succitata Camera di Commercio di 
Trieste: 
 
GRADUATORIA Cognome Nome PUNTI Ord. arrivo 

 Baldan  Andrea 8 Plico n. 8    
 Peano  Massimo 5 Plico n. 6     

 
I concorrenti Baldan Andrea e Peano Massimo a seguito verifica effettuata in data 29.04.2014 
risultano iscritti al ruolo conducenti presso la CCIAA di Trieste dal 17.04.2014 e pertanto risultano 
anch’essi idonei; 
 
GRADUATORIA: N. 1 AUTORIZZAZIONE  PER L'ESERCIZIO DEL SERVIZIO DI 
NOLEGGIO CON CONDUCENTE MEDIANTE AUTOVETTURA ATTREZ ZATA AL 
TRASPORTO DI SOGGETTI PORTATORI DI HANDICAP DI PART ICOLARE: 
 
GRADUATORIA Cognome/Ditta Nome PUNTI Ord. arrivo 

1 SAF Autoservizi FVG spa    11,5 Plico n. 7      
 
4) Di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva è subordinata alla verifica positiva del 
possesso in capo agli aggiudicatari dei prescritti requisiti;  
 

5) Di rendere noto che avverso la presente determinazione potrà essere proposto ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale, e p.c. a questo Ente, nel termine di giorni trenta decorrenti dalla data 
pubblicazione della medesima all’albo pretorio on-line nelle forme previste dalle Leggi vigenti; 
 
6) Di trasmettere la presente determina al responsabile del servizio segreteria per gli adempimenti di 
competenza. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 2 

F.TO PASCOLO STEFANIA 
 



DETERMINE n. 179 del 30-04-2014  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO 
 

 
DETERMINAZIONE 

NR. 179/30-04-2014 
 
 
 
Ufficio:  RAGIONERIA  
 
 
 
 
      ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  
 
      LIQUIDAZIONE 

Vista l’attestazione del Responsabile del Servizio; 
Verificata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale dei documenti e degli atti di liquidazione, 
SI DISPONE per il pagamento. 
 
Povoletto, lì             

IL RESPONSABILE  
   DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to  
 
 

ANNOTAZIONI RISERVATE AL SERVIZIO ECONOMICO FINANZI ARIO 
 
 Effettuata la registrazione contabile dell’impegno di spesa: 
 nr. ________  capitolo. __________ 
 nr. ________  capitolo. __________ 
 nr. ________  capitolo. __________ 
 
 Effettuata la registrazione contabile dell’accertamento nr. ___________ 
 
 EMESSO  mandato di pagamento nr. _________ del _____________ 
 EMESSO  mandato di pagamento nr. _________ del _____________ 
 EMESSO  mandato di pagamento nr. _________ del _____________ 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Povoletto, lì  30-04-2014           

  L’IMPIEGATO ADDETTO  
f.to Rizzi Giorgetta 

 


